ΚΕΦΑΛ. ΚΓ'.

Προσευχῇ δὲ οὐ βούλεται τοῦτο, ἀλλ' ἔχει τὸν

A similiter hominum dexteritatem in seipsam inver-
 tens, neque sinens circumtrahi his, quæ putantur
 ipsi cooperari ad securitatem rerum, quæ dispensan-
 tur. Verum age ne sanctorum continuæ circa res
 divinas occupationi, inductæ ab Adelphio Mesopo-
 tamia, et Alexandro, qui exiguo tempore regnatri-
 cem Constantinopolim inquinavit, pigritiæ portam
 aperiamus prætextum segnitiei ad operandum :
 quippe qui fixerunt perpetuo videri perseverare in
 oratione ; et pueris recentibus, et viris etiamnum
 quoad corporis robur vegetis, quique illud plurimis
 laboribus debuissent edomare, pro lege staturunt
 nihil operari per animi remissionem, et in ipsis
 passiones concitarunt, præbueruntque intellectui
 licentiam ipsarum materiæ adhærendo vacare otiose,
 B donec apparens oratio, cum non esset quod dice-
 batur, omnino deperiret.

CAPUT XXII.

Carnalium vero cupiditatum turbuienta recordatio
 non solum haud permittit colloqui cum Deo, sed et
 cogitationum foedarum imaginationibus mentem
 contaminat, quæ videbatur ad orationem composita.
 Perseverare namque in oratione pulchrum, et
 mentem exercere 261 ad colloquium Dei. Id vero
 eo modo, quo tempus pacis non fiat belli tempus,
 neque protensione temporis ultra id, quod convenit,
 detur aditus inimicis passionibus consuetis in capti-
 vilitatem redigere ratiocinationes ad cogitationes
 ineptas, tanquam sacro asylo orationis avulsas, et
 tyrannice adductas ad sapientiam carnis ; ea cæter-
 rum præcurrentes ratiocinationibus, quæ illa domi-
 nans dicere cogit. Quis ergo hujusmodi illorum,
 qui recte sapiunt, dixerit esse pugnam invicem ad-
 versantium, et ancipitum ratiocinationum, quando
 hæc contradicit illi, et illa contendit persuadere
 quodlibet, et unaquæque ad manifestam usque vi-
 ctoriam contra aliam ex adverso pugnat, et non
 pugilatum, aut Quinquertii bellum, atque utinam
 saltem sic ; honestum enim haberetur consistere,
 et dimicare adversus ea, quæ perturbant, nec instar
 servorum emptitorum trahi nihil repugnantes.
 Sæpius enim abstracti a verbis orationis sequimur
 cogitationes abducentes, neque renuimus, neque
 ægre ferimus, quod quidem esset mentis non assen-
 tientis, propellentibus ad ea, quæ non conveniunt,
 et speciem quidem exhibet orationis ; acclives enim,
 provolutique in genua, id agere intuentibus appare-
 mus, at cogitationi observantur imagines deliciosæ,
 cum amicis benevole disserimus, inimicis iræcundo
 convitia ingerimus, epulantibus bene convivamus,
 cognatis domos ædificamus, plantamus, itinera faci-
 mus, commercia exercemus, ad sacerdotium per-
 vim tracti, dispensamus quæ ad Ecclesias quæ
 suscepimus regendas, pertinent cum multa cir-
 cumspectione, et horum 262 plura percurremus
 adhærentes unicuique dictionum, prout novit affec-
 tus ad unumquodque disponere mentem.